CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 121/25

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a aquisição

de mobília para a Capela Mortuária da Localidade do Ribeirão, especialmente bancos

estofados para maior conforto dos usuários e ventiladores, visando a adequada ventilação do

ambiente.

Justificativa

A presente indicação atende a solicitações da comunidade local, que utiliza o espaço

em momentos de grande sensibilidade, sendo fundamental que o ambiente esteja minimamente

estruturado para acolher familiares e amigos de forma digna e confortável. A melhoria na estrutura

da capela contribuirá diretamente para o bem-estar da população e para a valorização dos espaços

públicos comunitários.

Na certeza do apoio dos demais pares, espera-se a acolhida do que ora se sugere por

parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 23 de julho de 2025.

Ricardo Vieira Guimarães